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V dnešním díle seriálu Zdravého města 
se seznámíme s jedním z mála kolektiv-
ních sportů, které se v současné době 
v našem městě ještě hrají. Ano, je to fot-
bal a zaměříme se opět na 50. léta, kdy 
hrála Jilemnice krajskou soutěž I.A třídu 
a ochozy fotbalového hřiště byly doslo-
va obloženy diváky a skandujícími fa-
noušky.

Ze vzpomínek Standy Kracíka, Vaška 
Bartoně a fotbalové kroniky, kterou opa-
troval jednatel oddílu a nesmírný nadše-
nec a sportovní obětavec Evžen Malý, se 
Vám pokusíme přiblížit co nejvýstižně-
ji 50. léta jilemnického fotbalu s řadou 
nezapomenutelných jmen. 

Rokem 1950 zaniká SK Jilemnice 
a 1951 dochází ke zřízení Závodní so-
kolské jednoty Technolen Jilemnice – 
oddílu kopané.

Hrají se přátelské a mistrovské zápa-
sy a Sokol Technolen Jilemnice se stá-
vá mistrem jilemnického okresu pro 
rok 1951. Rok 1952 byl rokem kvalifi-
kačních zápasů o postup do krajské tří-
dy mistrovských a přátelských zápasů. 
Pracovní vytížení v zaměstnáních, po-
tom dva tréninky týdně, většinou úterý 
a čtvrtek, sobota či neděle zápasy. Jen 
pro představu, co hráč zvládal. V roce 
1952 bylo sehráno 40 zápasů – 18 mis-
trovských, 18 přátelských, 4 kvalifikační. 
Skóre 211:93, vítězných 28, prohraných 
9, nerozhodné 3.

Během sezóny se v I.A jilemnickém 
mužstvu vystřídalo 39 hráčů, někteří se-
hráli až 37 zápasů. Na přiložené foto-
grafii najdete hráče z jednoho vítězného 
mistrovského utkání v roce 1952. 

Mužstvo však reprezentovali i další 
hráči – Staněk, Ligas, Motyčka, Beran, 

Hendrych, Višňák, Hofman, Černý, Lu-
keš, Soukal, Trýzna, Červinka…

Rok 1953 přináší však další změ-
ny. I.A mužstvo Jilemnice hraje druhou 
krajskou třídu a oddíl kopané přechá-
zí z Technolenu do Slovanu – DSO Slo-
van Jilemnice. V čele oddílu kopané sto-
jí F. Voksa, dalšími členy jsou Z. Vrabec, 
J. Bachtík, A. Seml, J. Macháň, J. Alinče, 
J. Tomeš, J. Horáček, F. Kalvoda. Trené-
rem mužstva a zároveň kapitánem se 
stává Jiří Civín, který má nelehkou prá-
ci. Hráči odcházejí (důvodem je např. 
vojenská služba) i přicházejí noví. Na 
zápasy se jezdí nyní mnohem dál – do 
Železného Brodu, do Jablonce nad Ni-
sou, do Liberce, Rýnovic, Turnova, Tan-
valdu…

Padesátá léta běží, úspěchy v sou-
těžích krajských i okresních se střídají, 
střídají se hráči i vedení oddílu kopané. 
Jedno však celá ta léta hráčům i funkcio-
nářům zůstalo. Láska k fotbalu, pevná 
přátelství, schopnost najít si čas na tré-
ninky, zápasy, občas i na různé brigá-
dy, ale i na písničku. Na zápasy se to-
tiž jezdilo doslova nabitým autobusem 
s výborným řidičem panem Vohnoutem 
a nadšenými fanoušky. To se na písnič-
ky dlouho nečekalo. Žádné „kalorné“ se 
nebralo, ale po vítězném zápase vložil 
každý do banku 10 Kč na „dejchánek“, 
někdy i některý fanda přidal na pivo. Ale 
hlavně se zpívalo a byla místa jako So-
botka či Městec Králové, kde se na ji-
lemnické zpěváky moc těšili. A hráči se 
na závěr vždy loučili svou jilemnickou 
hymnou. Jilemničtí fotbaloví fanouš-
ci sledovali své oblíbence „na place“: 
Libora Hendrycha, který kopal penal-
ty, a nestalo se, že by nějakou nedal. 

Zdravé město – seriál
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Hráči vítězného mistrovského utkání v roce 1952. Zleva stojící: Bachtík, Pospíšil, Štoček, 

Kracík, Votoček, Mejsnar. Zleva vkleče: Civín, Ulvr, Beneš, Klazar, Bidlo.

Hráči vítězného mistrovského zápasu krajské I.B třídy v Jablonci nad Nisou. Zleva stojící: 

vedoucí mužstva Prokeš, hráči Kracík, Vodička, Černý, Koptík, Hendrych, Štoček, Bachtík. 

Zleva dole: Zuzánek, Žitný, Holec, Bartoň.
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Klazara, řečeného Orza (podle tehdej-
šího vynikajícího hráče drobné postavy), 
který při útoku vždy na celé hřiště řval: 
„Kolmo a do ohně!“

A tak desetiletí uzavíráme druhou 
fotografií z roku 1959 z vítězného mis-
trovského zápasu krajské I.B třídy v Jab-
lonci nad Nisou.

Tímto článkem jsme chtěli zavzpomí-
nat na úspěšná období jilemnického fot-
balu, připomenout si nadšení, obětavost 
a skromnost řady lidí, kteří s námi zde 
žili nebo žijí.

K jilemnickému volejbalu, o němž jsme 
v rámci seriálu o významných sportov-
cích a sportovních úspěších v minulých 
dobách psali v dubnovém zpravodaji 
města Jilemnice, jsme do redakce do-
stali další informace.

O roce 1950 díky panu Jiřímu Pocho-
povi ze Štěpanic bychom mohli zaplnit 
snad všechny stránky našeho zpravoda-
je. Rok 1950 a následují-
cí léta jsou spojeny s výji-
mečnou osobností, o které 
jsme se sice již zmiňovali, 
ale nyní doplňujeme o další 
a další jeho činnosti. Byl to 
profesor Emil Pučelík, hráč 
SK Philips Praha, který při-
šel do Jilemnice učit na re-
álné gymnázium ve škol-
ním roce 1949–1950. Ihned 
se stal funkční hybnou pá-
kou ve volejbalu, košíko-
vé, atletice, ale i budování 
sportovišť. Díky vynikajícím 
stále trvajícím jeho kontaktům s pražský-
mi významnými sportovními osobnost-
mi a předními funkcionáři (JUDr. Pacalt 
a Češpiva) bylo jilemnickému Sokolu 
svěřeno uspořádání mistrovství republi-
ky v odbíjené. Mistrovství ČSR se konalo 

1.–4. července 1950 a zahajoval ho sta-
rosta ČOS Dr. Truhlář, který byl celko-
vou organizací mistrovství a pobytem 
v Jilemnici tak nadšen, že zde zůstal 
celé tři dny! Samozřejmé bylo, že ve-
doucím organizátorem byl Emil Pučelík 
s nadšenci a obětavci – Pepíkem Bukov-
ským, Karlem Králem, Vaškem Svobo-
dou a mnoha dalšími.

Účast na mistrovství ČSR ve volejbalu 
si vybojovala družstva mužů – SNB Bra-
tislava, ATK Praha, Dynamo Praha, VŠ 
Bratislava, Sokol ČKD Stalingrad, Sokol 
Černovír, Bratrství Praha a Sokol Vítko-
vické železárny. Družstva žen – Poštiari 
Bratislava, Sokol Pražský Staropramen, 
Sokol Vinohrady, OKD Ostrava, VŠ Bra-
tislava, ZMP Praha a Gottwaldovy závo-
dy Královo Pole. Poháry vítězů si odnes-
lo družstvo mužů ATK Praha a družstvo 
žen Sokol Pražský. 

Systém soutěže v roce 1950 byl po-
stup do okresu, přes kraj do oblastních 

soutěží – celkem do čtyř 
skupin. Bylo dbáno, aby 
hlavně mimopražská druž-
stva měla možnost dosta-
tečného zahrání – dvojkolo 
vždy v sobotu a neděli, a to 
jak na hřišti soupeře, tak 
doma. Kvalifikace se hrá-
la v Litvínově a Jilemnice 
se dostala do jedné ze čtyř 
skupin. Vítězná družstva si 
potom zahrála na mistrov-
ství republiky, které se hrálo 
u nás v Jilemnici.

A kteří to byli, co tak vý-
borně v roce 1950 reprezentovali naše 
město? Zde je máte: Emil Pučelík, Stan-
da Jaroš, Míla Novotný, Pepík Burda, 
Míla Kobr, Honza Pršala, Tonda Soukal, 
Bohumil Trýzna a Radek Janota. Velkou 
podporu měli v Pepíku Bukovském, 

Emil Pučelík. Ze sou-

kromého archivu.
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Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně.

ZM schvaluje poskytnutí dotace 
z Grantového programu města Jilem-
nice na rok 2015 ve výši 59 000 Kč 
ČKS SKI Jilemnice, o. s., K Břízkám 
51, Jilemnice na projekt „Spoluúčast 
při nákupu čtyřkolky“.

ZM schvaluje poskytnutí investiční 
dotace Vodohospodářskému sdruže-
ní Turnov – DSO, A. Dvořáka 287, 
Turnov ve výši 500 000 Kč na akci 
„Rekonstrukce vodovodů v ul. Han-
če a Vrbaty a v ul. Žižkova“.

ZM bere na vědomí termíny zasedá-
ní ve 2. pololetí 2015: 9. 9., 21. 10., 
16. 12. (nestanoví-li ze závažných 
důvodů starostka města jinak).

RM schvaluje uzavření nájem-
ní smlouvy na kancelář o výměře 
12,6 m² v 1. NP domu čp. 21 v Do-
lení ulici s Ottou Holubcem, Kruh 
čp. 9, za cenu 862 Kč/m²/rok (tj. 
10 861 Kč ročně) + inflační doložka. 

RM schvaluje vyjmutí půdních kójí 
z nájemních smluv u bytů v čp. 41 
v Dolení ulici.

RM schvaluje uzavření smlouvy o vý-
půjčce části Masarykova náměstí v Ji-
lemnici na ppč. 462 v k. ú. Jilemni-
ce Davidu Vinklářovi, Libštát 274, 
na den 26. 9. 2015 v době od 8 do 
16 hodin pro akci 11. ročníku moto 
orien tačních závodů. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o prá-
vu provést stavbu garáže na stpč. 130 
v k. ú. Jilemnice včetně zpevněných 

Z usnesení zastupitelstva a rady města

který byl správcem hřiště, Radce Kolaří-
kové, Karlu Královi a Vašku Svobodovi, 
který z vlastní kapsy financoval a zajiš-
ťoval dopravu na sportovní utkání volej-
balistů. Byl majitelem prodejny sportov-
ních potřeb v Jilemnici.

Říká se, že příklady táhnou, a zde po-
dáváme důkaz. Vynikající úspěchy ve 
volejbalu mužů byly jistě táhlem sep-
timánů reálného gymnázia v Jilemni-
ci, kteří zásluhou svého profesora Emi-
la Pučelíka v roce 1951 vyhráli krajský 
přebor sportovních her školské mláde-
že, když porazili favority – liberecké 
gymnazisty – a postoupili tak na mis-
trovství republiky v Písku. S vedoucím 
výpravy profesorem Mirkem Tryznou 
a všestranným sportovním populárním 
činovníkem Evženem Malým bojovali 
v Písku hráči: Jiří Pochop, Jiří Mužíček, 

Jiří Mánek, Jožka Stránský, Slávek Trýz-
na, Pepík Valušiak, Jarda Dejmek, Hon-
za Honců, Tonda Haasz a Jarda Bedrník.

Není nic výstižnějšího na závěr našeho 
článku než slova Jiřího Pochopa:

„Vážení a milí čtenáři, čas se nedá 
zastavit… Od námi popisovaných udá-
lostí uplynulo již plných 55 roků. Byly 
to roky, které se nesmazatelně zapsaly 
do historie československého volejba-
lu. Profesor Emil Pučelík svým osobním 
příkladem poskytuje té hrstce dosud ži-
jících pamětníků hřejivý pocit hrdosti, 
ale hlavně pro tu mladou a ještě mlad-
ší generaci, která má život před sebou, 
poučte se z historie a pokuste se obno-
vit bohužel již zašlou slávu jilemnické-
ho volejbalu…“

J. Kunátová 



6

Dny evropského dědictví (European He-
ritage Days) každoročně v měsíci září 
otevírají nejširší veřejnosti brány nejza-
jímavějších památek včetně těch, které 
jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístup-
né. Jejich cílem je hledání cest ke koře-
nům naší civilizace. Každoročně jednot-
livé země vyhlašují svá národní témata, 
jejichž prostřednictvím obracejí pozor-
nost návštěvníků na různé fenomény 
přírodního a kulturního dědictví. Hlav-
ním garantem Dnů evropského dědic-
tví je Sdružení historickým měst a sídel 
Čech, Moravy a Slezska, v rámci celé 

ČR budou letos Dny evropského dědic-
tví probíhat ve dnech 5.–13. září a ná-
rodní téma je: Památky znovuzrozené. 
Pojďte s námi v rámci této celoevropské 
akce již podesáté objevovat a obdivo-
vat Jilemnici, jak ji možná ještě neznáte. 

 V Jilemnici bude program Dnů ev-
ropského dědictví soustředěn na pátek 
11. září a sobotu 12. září a ponese se 
v duchu restaurování. Mimo tradiční 
zpřístupnění radniční věže a hodinové-
ho stroje – jilemnických „opakovaček“ 
budete moci vystoupat také do věže 
Základní školy Komenského čp. 288 

Dny evropského dědictví v Jilemnici

ploch a o napojení na stávající sítě 
s Masarykovou městskou nemocnicí 
v Jilemnici, Metyšova 465, Jilemnice.

RM schvaluje vítěze veřejné zakáz-
ky č. 09/VZ/2015 s názvem „Rekon-
strukce vnitřního dvora ZŠ Harracha 
čp. 97, Jilemnice“ – LUDMILA NĚM-
COVÁ – Stavba a rekonstrukce silnic; 
Pernerova 168, 530 02 Pardubice.

RM schvaluje příspěvek ve výši 5 tis. 
Kč Okresnímu sportovnímu a tělový-
chovnému sdružení Semily na akci 
„Nejúspěšnější sportovec roku 2014“ 
a příspěvek ve výši 2 tis. Kč nadační-
mu fondu Gaudeamus při Gymnáziu 
Cheb na organizaci největší středo-
školské soutěže s názvem „Dějepis-
ná soutěž studentů gymnázií České 
republiky a Slovenské republiky“. 

RM schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem nebytového 
prostoru v suterénu radnice k provo-
zování restaurace s firmou PIVOVAR 
SVIJANY, a. s., Svijany 25, Příšovice, 
za těchto podmínek:

 Doba určitá: 15 let. Měsíční nájemné: 
18 900 Kč bez DPH.

 Nájemce provede opravy a inves-
tice v rozsahu do výše maximálně 
1 750 tis. Kč, ceny těchto prací bu-
dou prokázány nájemcem a odsou-
hlaseny zástupci města, tyto výdaje 
budou započítávány proti nájem-
nému.

RM souhlasí s dlouhodobým proná-
jmem prostor nefrologické ambulan-
ce pro „Poradnu zdravého životního 
stylu“.

RM schvaluje dokument Politika ži-
votního prostředí města Jilemnice.

RM schvaluje navržené garanty k jed-
notlivým problémům v důvodové 
zprávě z Fóra Zdravého města Jilem-
nice 2015.

RM bere na vědomí termíny schů-
zí ve 2. pololetí 2015: 8. 7., 29. 7., 
9. 9., 30. 9., 21. 10., 4. 11., 18. 11., 
2. 12., 16. 12. (nestanoví-li ze závaž-
ných důvodů starostka města jinak).

–pf–
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nebo navštívit kostel sv. Vavřince. Vel-
kou měrou se ke Dnům evropského dě-
dictví připojilo také Krkonošské muze-
um, které připravilo hned dvě výstavy. 
Velkým lákadlem bude zajisté zrestau-
rovaný „jilemnický“ kancionál Slavíček 
rajský. Sobotní přednáška přiblíží his-
torii papíru a jeho výroby a odhalí taje 
restaurování papíru. Zejména děti při-
lákají loutková představení Divadla Na 
cestě z Liberce v jilemnickém pivovaru 
a dílničky v tržnici řemesel – korálková 
dílna, floristická dílna, K-móda, obchů-
dek pro radost nebo perníky chráněné 
dílny Dva prameny, v provozu bude stu-
hařský stav. Do sloupového sálu zveme 
všechny, kdo touží nahlédnout do umě-
ní restaurování nábytku, porcelánu, mal-
by nebo sgrafit. Svůj um předvedou stu-
denti Vyšší odborné školy restaurátorské 

Brno, kteří budou pracovat přímo před 
zraky návštěvníků. 

Program Dnů evropského dědictví 
včetně termínů jednotlivých akcí bude 
zveřejněn na plakátovacích plochách 
a na níže uvedených webových strán-
kách. Podrobný program je také přílo-
hou zářijového zpravodaje města nebo 
je k dispozici v informačním centru 
města. 

Všechny zájemce nejen o historii, 
techniky a taje restaurování umělecko-
historických památek srdečně zveme! 
Přijďte se podívat, jak se vrací histo-
rickým předmětům jejich někdejší lesk 
a sláva.

Více informací naleznete na: 
http://www.shscms.cz/ehd/
http://www.mestojilemnice.cz/cz/in-

formacni-centrum/

Farmářské trhy v Jilemnici
Farmářské trhy v Jilemnici se konají ka-
ždý sudý pátek od 7.00 do 15.00 na 
hlavním Masarykově náměstí (s výjim-
kou dní, kdy se na náměstí konají nebo 
připravují jiné akce). 

První farmářský trh proběhl v letoš-
ním roce na jilemnickém Masarykově 
náměstí 17. dubna a nyní máme již za 
sebou osm trhů. V průběhu uplynulých 
trhů se na náměstí objevilo 20 prodejců 
potravin a 5 výrobců řemeslných výrob-
ků. Z některých prodejců se stali prodej-
ci stálí, pravidelně tak můžete na trhu za-
koupit zeleninu z Polabí, pečivo z parní 
pece z Vysokého nad Jizerou a pečivo 
z Hukvaldské pekárny ze Špindlero-
va Mlýna, mléčné výrobky z kravského 
mléka z farmy Dolenec ze Zlaté Olešni-
ce, slovenské sýry z kravského, ovčího 

i kozího mléka, Hořické trubičky, uzeni-
ny pana Noska ze Studence, holandské 
sýry, ovoce a mošty z Ostro měře, kávu 
z pražírny kávy Orbis z Nové Paky, smi-
řické koření Gastro, vynikající a vysoce 
ceněný česnek z Libštátu, med z Libštá-
tu, špaldové pečivo z Jičína a nyní také 
zeleninu od pana Hnízda z Lužan (na 
trhu jen v dopoledních hodinách).

A objevují se i prodejci občasní či 
příležitostní – rybí produkty rybářství 
Chlumec nad Cidlinou nebo rybářství 
z Třeboně (Třeboňský kapr), Fair Trade 
produkty. Ryby z Třeboně a Fair Trade 
produkty se budou na trzích objevovat 
pravidelně.

Změny ve složení prodejců byly bě-
hem prázdnin způsobeny zejména 
čerpáním dovolených, někteří tak na 
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prázdninových letních trzích chyběli, 
od září bychom se s nimi ale měli zno-
vu setkávat. 

Na jilemnických farmářských trzích 
se dosud představilo i několik řeme-
sel, k vidění byly šité dekorace, výrob-
ky chráněných dílen, háčkované, plete-
né a plstěné hračky z ovčí vlny, košíky, 
„art-tiffany“ bytové dekorace, obdivovat 
jsme mohli zpracování ovčí vlny nebo 
např. splétání copů česneku.

Zatím se k prodeji na trhu nepřihlásil 
nikdo, kdo by chtěl prodávat přebytky 
ze zahrady či hospodářství (k tomu je 
zapotřebí zdravotní průkaz a živnosten-
ské oprávnění).

Ze stálých prodejců potravin je 12 
takových, kteří prodávají své produk-
ty nebo mají pověření od výrobce/

farmáře. Takové stánky jsou označeny 
cedulí s nápisem „Tento prodejce spl-
ňuje principy kodexu farmářských trhů“ 
a vysvětlujícími informacemi. Někteří 
z prodejců na našich trzích jsou držite-
li cenných označení, ať už regionálních 
či národních. Např. česnek z Libštá-
tu paní Mihulkové a pana Hradeckého 
získal za svou mimořádnou kvalitu oce-
nění „Český výrobek, garantováno Po-
travinářskou komorou ČR“, „Krkonoše, 
originální produkt“ a „Regionální potra-
vina, Liberecký kraj“. Některé výrobky 
mléčné farmy Dolenec ze Zlaté Olešni-
ce nesou označení „Regionální produkt 
Jizerské hory“, „Výrobek roku Liberec-
kého kraje“ a „Regionální potravina Li-
bereckého kraje“. Také některé výrob-
ky řeznictví a uzenářství pana Noska ze 

Farmářské trhy. Foto P. Fišerová
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Z informačního centra
Prázdniny v informačním centru

I když jsou prázdniny za námi, turistic-
ká sezona ještě nekončí. I v září nás na-
vštěvuje mnoho turistů, jejichž zájem 
o Jilemnici je stále vyšší. Je to trend po-
sledních několika let, kdy se Jilemnice 
stále více prosazuje v oblasti cestovní-
ho ruchu. Cestu si sem nacházejí turisté 
ze všech koutů Čech, Moravy a Slezska. 
Z turistů zahraničních nás spolu s ob-
vyklými Němci a Holanďany více na-
vštěvují i Francouzi, Britové, Dánové, 
Belgičané a Izraelci. Zkrátka Jilemnice 
má turistům co nabídnout.

„Cestou necestou“ Jilemnické 
poznávání 2015 

Ve čtrnáctém ročníku Jilemnického po-
znávání představíme Questy v okolí Ji-
lemnice. Questy, neboli hledačky, mají 
za úkol ukázat známá místa v jiném ob-
raze. Při putování po trase Questu na Vás 
budou čekat připravené otázky a úko-
ly, které Vás přimějí dívat se na známé 
okolí jinýma očima. Na konci trasy na 

všechny „poutníky“ čeká poklad, jehož 
místo prozradí vyplnění tajenky. K tajen-
ce budete získávat indicie na trase.

V týdnu od 7. do 13. 9. 2015 si mů-
žete v informačním centu vyzvednout 
mapu a veršovaný popis trasy hned pro 
dva různé Questy. Jeden v okolí Studen-
ce s názvem „Tříkatastří aneb když rou-
benka není chaloupka“ a druhý v okolí 
Vítkovic „Od mlýna k mlýnu aneb vítko-
vický quest o výhledech jest“

Prázdninové cyklovýlety

V červenci a srpnu se uskutečnil pátý 
ročník akce „Léto na kole, aneb prázd-
ninové cyklovýlety“. Oproti jiným roč-
níkům nám počasí opravdu přálo a tak 
jsme z osmi připravených cyklovýletů 
absolvovali sedm. Najeli jsme cca 450 
kilometrů. Projeli jsme téměř celé Krko-
noše, zavítali jsme do Polska i Českého 
Ráje. Všem, kteří s námi vyrazili, děku-
jeme za účast. 

Barevný podzim Vám 
za Informační centrum Jilemnice přejí 

Tereza Ledlová a Petr Kosina

Studence jsou označeny jako „Krkonoše 
originální produkt“. 

A jak to bude s trhy dál? Od druhé 
poloviny září bychom měli na trzích po-
tkávat i stánek s bio zeleninou z Fořtu 
(od Černého Dolu). Trhy budou pokra-
čovat pravděpodobně do poloviny lis-
topadu – jak dlouho přesně záleží pře-
devším na počasí a na zájmu prodejců 
a kupujících. 

Většinu informací o jilemnických 
farmářských trzích najdete na našich 

internetových stránkách www.trhyji-
lemnice.cz a na facebookovém profilu 
https://www.facebook.com/trhyjilemni-
ce. Vítáme všechny konstruktivní připo-
mínky a podněty (díky několika takovým 
byla např. změněna otvírací doba trhů 
z 8.00–15.00 na 7.00–15.00). 

Děkujeme za spolupráci a vytváření 
příjemné atmosféry prodejcům i naku-
pujícím, za podporu a vstřícné jednání 
děkujeme také městu Jilemnice. 

–PeFi–
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Společenská rubrika
Předávání maturitních vysvědčení

Dne 5. června byla v obřadní síni jilem-
nické radnice slavnostně předána matu-
ritní vysvědčení absolventům gymnázia 
za účasti místostarostů města Jilemnice, 
ředitele školy a profesorského sboru. 

Studentům přejeme šťastné vykročení 
do budoucího života.

Rozloučení s žáky MŠ

Dne 9., 10. a 16. června jsme se v obřad-
ní síni Městského úřadu v Jilemnici roz-
loučili s žáky mateřských škol Zámecká 
a Spořilovská za účasti paní starostky, 
pana místostarosty a členek SPOZu.

Přejeme dětem, ať se jim ve škole moc líbí.

Vítání občánků

Dne 19. června 2015 jsme v obřadní 
síni jilemnické radnice přivítali nové 
občánky našeho města. Jsou to:
Jakub Mařas
Daniela Černá
Alžběta Veselá
Štěpán Ďouba

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti!

Životní jubilea –
červen, červenec 2015

92 let
Jaroslav Hruška, Zvědavá ulička 115
91 let
Blanka Slavíková, Metyšova 375

90 let
Ludmila Višňáková, Roztocká 381
Oldřich Soukup, Jana Buchara 985
Marie Petráčková, Dolení 41
Olga Kletvíková, Jungmannova 141
89 let
Jarmila Niepelová, Žižkova 351
Ludmila Škopánová, Jubilejní 451
Vlasta Zemková, Nádražní 458
87 let
Bohumil Žák, Spojovací 896
88 let
Danuška Machytková, Jana Buchara 985
Anna Nesvadbová, Budovatelská 1002
86 let
Blažena Malíková, Víchovská 826
Věra Hančová, Krkonošská 125
Marie Kadavá, Jana Buchara 985
85 let
Květa Petráková, U Jizerky 708
Václav Pašek, Jaroslava Havlíčka 637
František Šenold, Masarykovo 
náměstí 174
Zdeněk Šmíd, Jana Buchara 648
Stanislav Špidlen, Nádražní 315
80 let
Marta Vohnoutová, Jana Buchara 654
Zdenka Jechová, Jana Buchara 991
75 let
Ludmila Jezdinská, Roztocká 606
Jaroslav Šimek, Jubilejní 436
Hana Hronková, Jaroslava Havlíčka 987
Magda Svobodová, Jaroslava 
Havlíčka 482

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Dodatečně gratulujeme panu Janu Tau-
šovi, bytem Dolení 158, který oslavil 
v květnu 75. narozeniny.
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Sňatky – červen, červenec 2015

Lukáš Těšínský, Hradsko 
a Lenka Patočková, Bratrouchov
Tomáš Prchlík a Martina Horáčková, 
oba Jilemnice
Jan Podhorník a Marcela Smítalová, 
oba Benešov u Semil
Petr Foltman, Studenec a Denisa 
Bílková, Rybnice
Filip Chromík a Kamila Součková, 
oba Praha
MUDr. Karel Vácha, Hradec Králové 
a Blanka Zelinková, Vrchlabí
Miroslav Vencel a Veronika Ježková, 
oba Stromkovice 
Jan Holešovský, Jilemnice a Hana 
Procházková, Mikulášovice
Aleš Ondryáš a Petra Dědková, 
oba Dolní Kalná
Martin Mizera a Magdalena Hartigová, 
oba Jilemnice
Jiří Waldhans a Petra Vitásková, 
oba Hradec Králové

Radek Dostál, Rokytnice nad Jizerou 
a Renáta Hašková, Vrchlabí
Martin Tomeš, Stará Paka a Jana 
Bryknarová, Nová Ves nad Popelkou
Jaroslav Hauzer, Liberec a Lucie 
Čejková, Jilemnice
Radek Dostál, Rokytnice nad Jizerou 
a Renáta Hašková, Vrchlabí
Petr Takač, Drahlín a Simona 
Strychová, Lužice
Josef Zuzánek a Eva Soukupová, 
oba Jilemnice
Štěpán Uxa a Hana Rubková, 
oba Jilemnice

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem

Zlatá svatba

Dne 31. července 2015 oslavili v obřad-
ní síni MěÚ Jilemnice „Zlatou svatbu“ 
manželé Milan a Milena Holubcovi, by-
tem Nový Bor. 

Přijďte s námi oslavit 10. výročí činnosti smíšeného sboru Camponotus! Archiv sboru
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Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP). Otevřeno denně od 8 
do 12 a od 13 do 16 hod. mimo pondě-
lí. V pondělí dne 28. září bude muzeum 
otevřeno!

Výstavy:
— Zámek: 
Výstava Sladké okouzlení. Vystaveny 

jsou mimo jiné cukrářské výrobky stu-
dentů Střední školy gastronomie a slu-
žeb v Nové Pace, jež získaly medaile na 
světových cukrářských výstavách. Tyto 
výrobky jsme doplnili historickými cuk-
rářskými materiály – formami, nástro-
ji, náčrty atd. Ojedinělá a mimořádně 
atraktivní akce se pro mimořádný zájem 
prodlužuje do 20. září. 

— Čp. 1:
Za krásou modrotisku. Návštěvníci 

se seznámí s historií a výrobou těchto 
oblíbených a pro Jilemnicko kdysi vel-
mi typických textilií. Ručně vyráběný 
modrotisk si mohou také zakoupit. Vý-
stava připravená ve spolupráci s Muze-
em textilu v České Skalici se prodlužuje 
do 15. listopadu 2015.

V pátek dne 11. září v 17 hodin ote-
vřeme slavnostní vernisáží výstavu Ma-
tice česká v průběhu dějin a Z prací re-
staurátorského oddělení Vyšší odborné 
školy grafické v Praze. Obě akce potrvají 

do 15. listopadu. Zároveň bude v 16 ho-
din slavnostně odhalen Maticí českou, 
zástupci města a dalších institucí pa-
nel věnovaný Jaroslavu Havlíčkovi, a to 
u spisovatelova rodného domu čp. 54 
v Dolení ulici. 

V pátek dne 25. září v 17 hodin slav-
nostně otevřeme výstavu Eva Hašková – 
grafika, známková tvorba. Akce je opět 
provázána s filatelistickou činností a na 
zahájení je připraven bohatý program, 
jehož pořad přinášíme na jiném místě 
zpravodaje. Výstava potrvá do 25. října.

Také ke Dni Evropského kulturního 
dědictví jsme připravili program. Uve-
den je podrobně na jiném místě zpra-
vodaje.

Oblastní charita Jilemnice oznamuje, 
že od září bude znovu otevřen huma-
nitární sklad ošacení v přízemí budovy 
bývalé polikliniky, a to každý čtvrtek od 
15 do 17 hod.

Noc sokoloven proběhne dne 11. září 
i v Jilemnici

Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice se 
připojuje k celonárodní akci „Noc soko-
loven“ v pátek 11. září. Připravili jsme 
pro vás výstavu i program. Vše bude pro-
bíhat v budově sokolovny od 18 hodin. 

Krátké zprávy a oznámení

Ještě jednou gratulujeme a přejeme 
hodně zdraví do dalších společných let

Úmrtí – červen, červenec 2015

Oldřich Višňák (*1917)
Oldřich Nývlt (*1943)
Dagmar Šrámková (*1917)

František Nechanický (*1924)
Vlastimil Mendřický (*1923)
Marie Tonarová (*1928)
Alena Karlová (*1934) 

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Za SPOZ: Jolana Kozáková
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Zájemci budou moci v sokolovně zdar-
ma přenocovat, podmínkou je vlastní 
spacák a karimatka. 

Dětská skupina v nemocnici
Dovolujeme si Vás informovat, že byl 

od 1. 9. 2015 byl zahájen provoz dět-
ské skupiny v renovovaných prostorách 
staré polikliniky. Vybavení i zařízení dět-
ské skupiny splňuje veškeré hygienické 
i technické parametry, věříme, že se 
bude dětem u nás líbit (pro ilustraci viz 
foto v inzertní části časopisu). Zařízení 
je v počáteční fázi určeno pro děti za-
městnanců MMN. V budoucnu je zva-
žováno nabídnutí kapacit dalším orga-
nizacím města a regionu. 

Evropský týden mobility
V třetím zářijovém týdnu se Jilemni-

ce zapojí do kampaně Evropský týden 
mobility. Od 13. do 19. září se bude-
te moci těšit na různé akce, jako je již 

tradiční koloběžkiáda, přesná muška, 
volné cvičební hodiny T.J. Sokol Jilem-
nice. Součástí kampaně bude kampaň 
Den bez aut, která proběhne 17. září. 
Během Dne bez aut bude na Masary-
kově náměstí připraven pestrý program.

Jedinečný zážitek
7. srpna se v kostele sv. Vavřince 

u příležitosti jilemnické poutní slavnosti 
uskutečnil koncert s názvem „Slavnost-
ní hudba pro žestě“. Vystoupili trubači 
Pražského hradu – František Svejkovský, 
Petr Cibulka, Zdeněk Thuma a Martin 
Homolka, na tympány hrál Rostislav 
Pavlík, za varhanní pult zasedl Vladimír 
Roubal. V obrovských vedrech kostel 
poskytoval příjemný chládek a navzdory 
horku se dostavilo i velké množství po-
sluchačů. Ti, kteří přišli, určitě nelitovali. 
Vystoupení lze označit za živé, intonač-
ně bezchybné, program koncertu nápa-
ditý a neotřelý. Roubalovy improvizace 

Příměstský tábor. Archiv Sportovního centra
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byly nesmírně nápadité a předvedly ji-
lemnické varhany v tom nejlepším svět-
le. Vše umocnila skvělá akustika našeho 
chrámu. Závěrečný strhující potlesk dal 
výrazně najevo spokojenost posluchačů 
a vynutil si dva přídavky. Tak tedy díky, 
těšíme se na další koncerty. –jk–

Příměstské sportovní tábory Sportov-
ního centra

O letošních letních prázdninách se 
uskutečnily historicky první příměstské 
sportovní tábory pro děti z 1.–5. třídy. 
Pořadatelem bylo Sportovní centrum, 
příspěvková organizace Města Jilemnice. 
Účastníci se scházeli v 8.00 ve vestibulu 
plaveckého bazénu, následoval velice 

pestrý celodenní program zakončený 
předáním dětí rodičům v 16.00 hod. 
opět v bazénu.

Náplní táborů se stal pohyb, mottem 
bylo kamarádství a přátelství. Děti si vy-
zkoušely základy horolezectví, jezdily 
na lodích, zastřílely si ze vzduchovky, 
koupaly se v řece i v bazénu. Při turi-
stických výletech blíže poznávaly kr-
konošské kopce, zdejší přírodu a také 
ochutnaly vlastní jídlo připravené v kot-
líku na ohni. Během poledního klidu si 
vyslechly příběh o přátelství, obětavosti 
a lásce k rodným horám, příběh Han-
če a Vrbaty. 

Jestli se podařilo děti zaujmout, po-
soudí především sami účastníci a jejich 
rodiče. První ohlasy i pořízená fotodo-
kumentace potvrzují, že děti se bavily, 
poznávaly nové věci a především si uží-
valy prázdnin. –JH–

Náš kompost je certifikovaným hno-
jivem!

V loňském roce Jilemnicko – svazek 
obcí zažádal u Ústředního kontrolní-
ho a zkušebního ústavu zemědělského 
v Praze o posouzení finálního kompostu 
z komnpostáren svazku, tedy i té jilem-
nické, z hlediska jeho následného po-
užití jako hnojiva.

Následoval proces kontrol na jednot-
livých kompostárnách, odebírání vzor-
ků, hodnocení v laboratořích výše zmí-
něného kontrolního ústavu, doporučení 
na ošetřování kompostu a řada dalších 
doporučení, jak s bioodpadem naklá-
dat, jak zpracovávat, aby výstup byl co 
nejkvalitnější.

Náš záměr byl úspěšně završen 
a kompost je certifikovaný jako hno-
jivo a je tedy možné ho používat. Do 
budoucna plánujeme nabízet kompost 
bezplatně občanům k využití na jejich 

Náš podzim 2015
Jan Kubát

Zas tiše připluly
dny podzimní
ještě snad s troškou
letního sluníčka

Znovu se zadívej
do hor v čas polední
než se tam objeví
bělostná čepička

Podzim je malíř
nad všechny malíře
ať vzhlédneš kamkoli
je to až k nevíře

A všechno to vrcholí
zázrakem dozrávání
jablka, hrušky i hrozny vína
přináší ve své štědré dlani

A letos snad vrátí nás
přírodě navzdory
z šílených tropů
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pozemcích. O systému vydávání kom-
postu budete včas informování. –ds–

Žádáme autory, aby příspěvky do 
zpravodaje dodávali nejpozději v den 
uzávěrky. Na příspěvky dodané později 

nebude brán zřetel a zařadíme je, pokud 
budou ještě aktuální, až o měsíc pozdě-
ji. Uzávěrka říjnového čísla je ve středu 
9. září 2015. Články do zpravodaje zasí-
lejte na e-mailovou adresu: zpravodaj@
mesto.jilemnice.cz.

V sobotu dne 13. června jsme po celý 
den měli jedinečnou možnost zhléd-
nout na martinickém nádraží legendár-
ní legio vlak, sestavený z replik vozů, 
jež kdysi naši legionáři používali. Na 
nádraží, které patří k památkově velmi 
zajímavým areálům, působil vlak velmi 
autenticky, a to tím spíše, že sem na roz-
díl od většiny dalších stanic byl přivezen 
parní lokomotivou řady 423.0145. Na-
blýskaná krasavice, kdysi tak typická pro 

naši lokálku, „pózovala“ bezpočtu foto-
grafů. V minulosti na naší lokálce vozila 
především nákladní vlaky a na mohut-
ných stoupáních dosahovala řady pozo-
ruhodných výkonů. 

Legiovlak, který v letošním roce vy-
ráží na svoji pouť po krajských měs-
tech, udělal výjimku a zastavil v malé 
železniční stanici Martinice v Krkono-
ších. „Je to vyjádřením pocty k historic-
kým počinům našich předků. Stejně tak 

Legiovlak v Martinicích

Na martinickém nádraží u legiovlaku. Archiv Spolku železniční historie Martinice v Krk.  
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jako se současní členové Českosloven-
ské obce legionářské snaží uchovat od-
kaz legionářů v paměti národa, tak i my 
v Martinicích se snažíme zachovat na-
šim potomkům v unikátním provozu-
schopném stavu jedinečnou železniční 
stanici. Jak již víte, martinická stanice 
je od roku 2013 navržena na vyhlášení 
kulturní památkou. Přeci jen prohlásit 
památkou železniční stanici uprostřed 
běžného provozu regionální trati není 
jednoduchým projektem. Nicméně na-
děje stále trvá,“ uvedl předseda Spolku 
železniční historie Martinice v Krkono-
ších ing. Petr Pěnička.

Martinické zastavení bylo výjimeč-
né mj. v tom, že nabídlo historické ex-
teriéry pro fotografy. Žádné z krajských 
měst nic podobného poskytnout nemoh-
lo a ani v budoucnu nemůže. Fotografo-
valo se po celý den, termíny s posunem 
či vjezdem vlaku byly časově přesně na-
plánovány, oznámeny a také dodrženy.

Již v ranních hodinách se stanice za-
plnila davy lidí a jejich zájem byl úžas-
ný. Lidé prohlíželi nejen vlak s věrnými 
replikami historických interiérů a legio-
náře v uniformách, ale také výstavu, 
kterou připravilo Krkonošské muzeum 
v Jilemnici, zakupovali zajímavé upo-
mínkové předměty, mezi nimž vynikala 
i hezká dopisnice. Pořadatelé nabízeli 
taký stylové krkonošské občerstvení.

Nechyběly ani projevy a jak na ná-
draží, tak na místním hřbitově byla obě-
tem I. světové války za zvuků naší státní 
hymny vzdána pocta.

Organizačně velmi náročná akce 
byla zvládnuta skvěle a všem pořadate-
lům náleží vřelý dík. A malá poznámka 
na závěr: Martinické zastavení legiovla-
ku označila obsluha vlaku, řada jed-
notlivců i média za nejkrásnější a ne-
zdařilejší na celé dlouhé pouti po naší 
republice. 

–jl–

Interiér legiovlaku. Archiv Spolku železniční historie Martinice v Krk.  
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Muzejní výstavy
Krkonošské muzeum v Jilemnici při-
pravilo na letošní hlavní sezonu tři vel-
mi zajímavé výstavy. První se jmenuje 
Za krásou modrotisku a seznamuje ná-
vštěvníky s historií a výrobou modrotis-
ku, který byl v minulosti hojně produ-
kován také v našem městě. Nástroje na 
výrobu, dobové vzorníky (ten nejstarší 
pochází z Jilemnice z konce 18. století) 
a samozřejmě pak i bohatou škálu látek 
i finálních výrobků. Pro návštěvníky se 
stal velikým lákadlem i prodej ručně vy-
ráběného modrotisku.

Výstava Jiří Bouda – výběr z tvorby se 
rovněž setkala s velmi vřelým přijetím, 
jak lze soudit podle řady zájemců, jež 
do Jilemnice přivedla právě tato výsta-
va. Jiří Bouda patří ke skvělým malířům 
i grafikům. Jeho obrazy vynikají doko-
nalou technikou, tematickou rozmani-
tostí a velkou dávkou poezie. Umělec 
dokáže jedinečným způsobem zachytit 
třeba strážní domek u trati, železniční 
přechod se závorami či hezkou měst-
skou vedutu. Například v grafickém listu 
Příjezd večerního vlaku zachycuje jedi-
nečným způsobem návrat domů. Ne-
sporně právě schopnost nacházet poezii 

v každodenních věcech je příčinou vel-
ké popularity jeho děl, neboť nám ob-
jevuje to, co jsme ve stále rychlejším 
koloběhu každodenního shonu přestali 
vnímat a co nám dnes tolik chybí – to-
tiž kus srdce, lidské „člověčiny“ a chví-
le ztišení.

Skutečným hitem se stala výstava 
cukrářských děl studentů Střední ško-
ly gastronomie a služeb v Nové Pace. 
Skvělé výrobky tamějších cukrářů zís-
kaly řadu medailí na nejprestižnějších 
mezinárodních soutěžích a dokazují, 
že rychle doháníme zpoždění, jež jsme 
za minulého režimu získali. Největšímu 
obdivu se těšil „Lev s lvíčetem“, hned 
za ním pak stál cyklus inspirovaný ob-
razy Alfonse Muchy a Josefa Lady. Podo-
týkáme, že všechny cukrářské výrobky 
musí být vytvořeny výhradně z jedlých 
cukrářských materiálů. Nepovolují se 
ani dřevěné výztuže či jiná zpevnění. 
Muzeum expozici doplnilo historický-
mi materiály, prostřeným stolem a řadou 
dalších zajímavých exponátů, a vytvoři-
lo tak velmi působivý celek.

Děkujeme a těšíme se na další lákavé 
akce. –AH–

Město jako pomník
O Jaroslavu Havlíčkovi 
a jeho Jilemnici

Mnohdy stačí samotný fakt narození slo-
vutného rodáka, aby se dané město stalo 
jeho pomníkem. Místem, kde je připo-
mínán on sám i jeho dílo. V první řadě 
jsou pamětní desky na domech: Zde 

se narodil… Zde žil… Zde zemřel… 
Mnohdy už cedule při vjezdu do města 
upozorňují, že vjíždíte tam, kde se ta-
kové stavení nachází. Je pak vždy otáz-
kou, do jaké míry jde o připomenutí vý-
znamné osobnosti, a do jaké turistické 
lákadlo, jakousi prázdnou značku, kte-
rou se město prezentuje jako lůno géniů, 
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ačkoli vzpomínaný génius měl se svým 
rodištěm pramálo společného.

Jaroslav Havlíček, který se 3. 2. 1896 
narodil v Jilemnici, takovou otázku sme-
tává ze stolu, neboť jde o významnou 
osobnost české meziválečné literatury, 
která má opravdu proč být připomíná-
na a pro kterou byla rodná Jilemnice 
celoživotním tématem. Pamětní deskou 
„Zde se narodil…“ na domu v Dolení 
ulici čp. 54 příběh teprve začíná.

Příběh to však není jednostranný, 
má svůj vývoj, chvíle radostné i stinné. 
I proto za podpory Grantového progra-
mu města Jilemnice vznikl web www.
JaroslavHavlicek.cz, který nejen na po-
dobné aspekty Havlíčkovy tvorby upo-
zorňuje, ale především nabízí čtenáři 
možnost najít si k autorovi svou vlast-
ní cestu.

Havlíčkovo dílo

Jaroslav Havlíček začíná již v mládí psát 
poezii a pokračuje s ní příležitostně po 
celý život, těžištěm jeho práce je však 
próza. V roce 1934, kdy mu vychází pr-
votina Vyprahlé touhy (původně zamýš-
lené a později v mírně pozměněné po-
době vydané pod názvem Petrolejové 
lampy), je autorem desítky povídek (ně-
které otištěné časopisecky), několika no-
vel a románů v různé fázi dokončenos-
ti. Již úspěch Vyprahlých tužeb dodal 
autorovi sebevědomí, následující román 
Neviditelný (1937) se však dočkal ještě 
většího ohlasu jak čtenářského, tak od-
borného (román získal první cenu Čes-
ké akademie).

Následují další romány (Ta třetí, He-
limadoe), publikuje novely (Synáček, 
Kamenný orchestr a další) i první ze za-
mýšlených cyklů povídek (Neopatrné 
panny). Havlíček však 7. dubna 1943 

umírá, a tak se celá řada textů dočká pu-
blikace až po autorově smrti. 

Na webových stránkách www.Jaro-
slavHavlicek.cz si lze zdarma přečíst či 
ve formátech pro čtečky elektronických 
knih stáhnout veškeré dosud vydané 
Havlíčkovo dílo. Jedná se o pět romá-
nů, devět novel, sedm povídkových cyk-
lů, jeden filmový námět a jeden výbor 
z korespondence. 

Havlíčkova místa

Havlíček prožil v Jilemnici své dětství. 
Již v roce 1908 odchází studovat do Ji-
čína a od té doby jezdí do Jilemnice pře-
devším na prázdniny a dovolené (nej-
prve ze školy, později z války a ještě 
později z Prahy, kde od roku 1919 až 
do své smrti žije a pracuje).

Hned v prvopočátcích svého spi-
sování, v roce 1925, napsal Havlíček 
autobiografickou prózu Máňa, ve kte-
ré se vrací ke stýkání a potýkání se se 
svojí budoucí ženou. Prvně tak slovem 
okouzlí Jilemnici. Když později začne 
psát povídky, opět se řada z nich ode-
hrává v jeho rodišti (zvl. cyklus Cesta 
loutek). Když pak napíše román, jsou 
to zmíněné Vyprahlé touhy / Petrolejo-
vé lampy, román z maloměsta – z Ji-
lemnice. Podobně je tomu u Synáčka, 
ale i dalších textů, kde se může vysky-
tovat pouze jedna z jilemnických bu-
dov: Tauch man nova vila si takto zahra-
je v Neviditelném.

Je to právě Havlíčkova žena Marie, 
která dlouho po autorově smrti nakres-
lí mapu a napíše příběhy k místům, 
které její muž použil jako předobrazy 
v literárních dílech – a které sami kdy-
si navštěvovali. Jilemnicí probíhají dáv-
né příběhy reálné i smyšlené, město 
se rozehrává, ozvláštňuje. Mapa vyšla 
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Jaroslav Havlíček. Z archivu Evy Havlíčkové
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v publikaci Jaroslav Havlíček – Neklid-
né srdce a je hlavním zdrojem pro li-
terární mapu Havlíčkovy Jilemnice na 
zmíněných webových stránkách.

Havlíček a Jilemnice

Havlíčkova žena vzpomíná, že v Pra-
ze prolézali Hrzánský palác, aby do ní 
autor vnesl příběh Kamenného orchest-
ru. Nejde totiž pouze o Jilemnici, i když 
ta jednoznačně převažuje. Proč Havlí-
ček tolik „používal“ reálné předobrazy 
románových míst? Proč Jilemnici? Na 
otázku se často odpovídá buď tak, že mu 
Jilemnice byla rájem, či tak, že prostředí 
Jilemnice využíval ke kritice maloměš-
ťáctví a šosáctví, kterým prý opovrhoval.

Že jde o pozice naprosto neslučitel-
né? Jen zdánlivě. Člověk nejčastěji bo-
juje právě se svým stínem, se sebou sa-
mým. Tyto dva póly vytvářejí propast, ze 
které se rodí spisovatel, který se čte i po 
70 letech od smrti. Brojí-li autor proti 
šosáctví, či jiným nešvarům, brojí pře-
devším proti šosáctví a nešvarům v sobě 
samém. Proto jsou Havlíčkovi hrdino-
vé neuchopitelní, nejednoznační, neod-
souditelní. Proto se Havlíček stále čte, 
protože je v něm napětí. A toto napětí 
se musí pěstovat proti zjednodušením, 
aby se Jilemnice coby pomník Jaroslavu 
Havlíčkovi nestal jen němou vývěskou 
pro turisty. — Ale i o tom více na www.
JaroslavHavlicek.cz.

Vojtěch Mečíř

Pozvánka na výstavu
Jako každoročně uspořádají Klub fila-
telistů 05-41 v Jilemnici, Krkonošské 
muzeum v Jilemnici, město Jilemnice, 
Česká pošta s. p. a Poštovní muzeum 
v Praze podzimní výstavu autora čes-
kých poštovních známek, v letošním 
roce jde o výstavu „Grafika, známková 
tvorba“ grafičky Evy Haškové.

Výstava bude zahájena vernisáží 
dne 25. 9. 2015 v 17.00 a skončí dne 
1. 11. 2015 a bude doplněna fotografie-
mi Martina Říhy. V den vernisáže bude 
od 9.00 do 16.45 v budově jilemnické-
ho muzea v provozu příležitostná poš-
tovní přepážka používající příležitostné 
razítko „Eva Hašková, Jilemnice“, 25. 9. 
2015.

Jilemnická pošta bude používat příle-
žitostnou doporučenou nálepku se stej-
ným námětem od 25. 9. 2015 do vypo-
třebení, nálepka bude k dispozici i na 

příležitostné poštovní přepážce. Pro fi-
latelisty a přátele umění pořadatelé při-
pravili další materiály, list s přítiskem na 
kuponech, dvě dopisnice, obálky s pří-
tiskem a grafický list, vše dle námětů Evy 
Haškové a v rytině Martina Srba (oce-
lotisk – grafický list a jedna dopisnice). 
Většina těchto materiálů ponese vyob-
razení Karla IV. jako předzvěst 700. vý-
ročí narození českého krále a římského 
císaře (nar. 14. 5. 1316).

Autogramiády Evy Haškové proběh-
nou v den vernisáže od 10.00 do 11.30 
a od 14.30 do 16.00, je předpoklad, 
že se vernisáže od 17.00 zúčastní jako 
každoročně přibližně desítka výtvarní-
ků a rytců českých poštovních známek. 
V prodeji bude i dopisnice s přítiskem 
a list s přítisky na kuponech vydaný 
u příležitosti vernisáže výstavy Jiřího 
Boudy ze dne 12. 6. 2015.
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Seznam materiálů, které budou k vý-
stavě vydány, včetně části jejich re-
produkcí, je možno vyžádat na adrese 

s.strnad@tfnet.cz nebo oproti frankova-
né obálce na adrese S. Strnad, P. O. Box 
55, 513 01 Semily.

Na motocyklovou olympiádu!
Není úplně zvykem bilancovat, když 
je před vámi ještě více než půl sezo-
ny, ale AK Krakonoš Jilemnice k tomu 
má hned několik důvodů. Do letošního 
roku vstoupili jilemničtí se smělými plá-
ny a nutno říci, že se jim je daří realizo-
vat zatím na 100 %.

Prvním „úkolem“ bylo uspořádat za-
hajovací podnik letošního seriálu závo-
dů cross country především pro hobby 
jezdce opět s názvem KTM ECC. Závo-
dy byly dvoudenní a uskutečnily se o ví-
kendu 18.–19. dubna. AK Krakonoš po-
prvé neorganizoval podnik v katastru 
města Jilemnice, ale v nedalekých Kun-
čicích nad Labem. Od počátku měli 
organizátoři problémy s pozemky, kdy 

státní podnik Lesy ČR nevydal souhlas 
ke vstupu na své pozemky, a nebylo tak 
možné využít jejich účelové komunika-
ce. Tím došlo ke zjednodušení a zrych-
lení trati, nejhezčí a nejobtížnější úse-
ky zůstaly nevyužity. Ale i tak se závody 
většině lidí líbily a ze stran samotných 
závodníků byl podnik hodnocen jako 
ideální na rozjetí na začátku sezony. 
Na start se v sobotu postavilo 221 jezd-
ců v dospělých kategoriích plus 14 dětí, 
v neděli pak 109 závodníků.

Druhý „úkol“ byl spíš snem, který 
nyní nabírá reálné obrysy. AK Krakonoš 
směle plánoval postavit dva týmy do klu-
bové soutěže na Mezinárodní šestidenní 
motocyklové soutěži, která se uskuteční 
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Sportovec školy na ZŠ Harracha
Tato celoroční soutěž má na naší škole 
již tradici. Chlapci a děvčata 2. stupně si 
bez ní už asi ani školní rok nedovedou 
představit. Pro většinu z nich je velmi 
silnou motivací k dosažení co nejlepších 
výkonů a k jejich dalšímu zlepšování. 

Tímto článkem se vracíme k uplynulé-
mu školnímu roku, ve kterém probíhal 
již 9. ročník této soutěže. 

Škála disciplín je velmi široká, jed-
notlivé disciplíny jsou zaměřeny na 
atletické dovednosti a jsou doplněny 

druhý zářijový týden. Šestidenní, jíž se 
přezdívá motocyklová olympiáda, je 
kaž doroční vrcholnou akcí pro „sou-
těžáky“ z celého světa. Představují se 
zde jak reprezentační celky [senior-
ský (šest jezdců), juniorský 
(čtyři jezdci) a ženský (tři 
závodnice) trophy team], 
tak týmy klubové a továr-
ní. Letos se soutěž koná 
u našich východních sou-
sedů, a tím je samozřej-
mě mnohem lákavější než 
např. loňská „šestka“ v Již-
ní Americe. Zejména proto 
byl zájem z českých luhů 
a hájů enormní. V AK Kra-
konoš Jilemnice tudíž mají 
obrovskou radost, že se do-
stali mezi vyvolené. První tým se obje-
vil hned v úvodní nominované sedmič-
ce klubů, což byl původní počet, který 
slovenský pořadatel přisoudil České re-
publice. Po navýšení této kvóty se dosta-
lo i na druhý tým. Nyní tedy na šestici 
„krakonošáků“ čeká důkladná příprava 
techniky a vyladění formy tak, aby se 
v okolí Košic mohli porvat o co nejlepší 
výsledky. Ostatní členové klubu jsou za-
městnáni přípravami z logistického po-
hledu, tzn. zajištění potřebného mate-
riálu, ubytování, dopravy, technického 
doprovodu, stravování apod. Ale přeci 

jen se jedná o naplnění dlouhodobého 
snu, a tak vše jde tak nějak lehčeji, dá 
se říci, že s úsměvem.

Ale nejen Šestidenní je nyní živ AK 
Krakonoš Jilemnice. Pouhé dva týdny 

po skončení motocyklové 
olympiády (26.–27. září) ji-
lemničtí pořádají závěreč-
ný podnik mezinárodního 
mistrovství ČR disciplíny 
endurosprint. Ten se usku-
teční v tradiční lokalitě ve 
Mříčné. Pořadatelé plánu-
jí dva rychlostní testy, kte-
ré budou z valné části vy-
cházet z okruhu, na kterém 
se každoročně jezdí cross 
country seriálu KTM ECC. 
Bude se jednat o závod na 

uzavřené trati, a proto bude vypsána 
také samostatná soutěž pro jezdce bez 
licencí klidně i na motokrosových mo-
tocyklech. Součástí víkendu bude také 
vložený závod pro děti. Ten je součástí 
třídílného seriálu, jehož první podnik se 
odjel při sprintu v Radvanicích.

Nejpozději do odjezdu na Slovensko 
musí být vše zajištěné, schválené, pode-
psané a maximálně připravené. Věřme, 
že i přes „boj“ na dvou frontách, se Au-
toklubu Krakonoš podaří obě akce do-
táhnout do zdárného konce.

Tomáš Macháček
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dalšími měřitelnými aktivitami z oblas-
ti plavání, odbíjené, rychlostní přípravy, 
síly a obratnosti.

Soutěž byla během školního roku 
průběžně vyhodnocována v rámci jed-
notlivých ročníků i v rámci celé ško-
ly. Závěrečné vyhlášení výsledků pro-
běhlo v tělocvičně naší školy ve středu 
17. června. Ti nejlepší byli odměněni 
medailemi, poháry, diplomy a celou řa-
dou sponzorských cen. V jednotlivých 
ročnících zvítězili tito chlapci a děvča-
ta: 6. ročník: Tomáš Šmíd, Nikola Šu-
pová, 7. ročník: Jonáš Gottstein, Adria-
na Zahradníková, 8. ročník: Aleš Hartig, 
Nikola Urbanová, 9. ročník: Vladimír 
Zuzánek, Adéla Johanová. Absolutní ví-
tězství v rámci celé školy si vybojoval 
Vojta Kadavý před Tomášem Čibikem 
a Vladimírem Zuzánkem (všichni 9. roč-
ník). Mezi děvčaty se absolutní vítězkou 
stala Adéla Johanová, 2. místo obsadila 
Hanka Trojanová a 3. místo si vybojova-
la Kateřina Nosková (všechny 9. ročník).

V těchto dnech právě startuje jubilej-
ní 10. ročník soutěže „Sportovec školy“. 

Celoroční snaha dětí o vylepšení svých 
výkonů je velmi pozitivním přínosem 
pro reprezentaci školy v rámci okresu 
i kraje v celé řadě sportů, především 
v atletických soutěžích, basketbalu, 
florbalu a plavání. Velmi kvalitní výko-
ny některých našich žáků a žákyň jsou 
podloženy jak talentem, tak i všestran-
nou celoroční přípravou. Jednoznačně 
se ukazuje, že soutěž o nejvšestrannější-
ho sportovce školy má své opodstatnění. 

PaedDr. Bohumila Tryznová

Sportovec školy ZŠ Harracha – tři nejlepší 

děvčata 6. ročníku. Foto V. Šír

Pozvánka na běh Jilemnice–Žalý
V sobotu 19. září 2015 uspořádá ČKS 
SKI Jilemnice již 48. ročník veřejného 
závodu běhu do vrchu Jilemnice–Žalý.

Letos je tento závod součástí 30. roč-
níku Maratonstav-Altra Českého poháru 
běhů do vrchu a je zařazen do nejvyš-
ší kategorie SUPER. Hlavní závod bude 
odstartován ve 14 hodin na náměstí v Ji-
lemnici. Od 14.10 hod. budou postup-
ně odstartovány jednotlivé závody žáků, 
jako běh zámeckým parkem se startem 
a cílem na náměstí. Žákovské závody 
jsou letos součástí krajského poháru KSL.

Na závěr proběhne na náměstí Lí-
zátkový běh pro předškolní děti, kte-
rý bude odstartován podle kategorií od 
15.40 hod. I v letošním roce budou ka-
tegorie rozděleny do 3 let a od 3 let a na 
chlapce a dívky.

Závodu se zúčastní přední běžci do 
vrchu a již tradičně se zúčastní i lyžaři 
reprezentanti a závodníci Dukly Liberec.

Těšíme se na vaši hojnou účast jak zá-
vodníků, tak i diváků. Občerstvení bude 
zajištěno.

Výbor ČKS SKI Jilemnice
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Kuvajt Cup
Poslední červnovou sobotu, 27. červ-
na v 15.30, byl finálovým zápasem za-
končen 11. ročník tradičního fotbalové-
ho turnaje malých forem – Kuvajt Cup. 
Ze soupeření 8 družstev vyšlo po sed-
mihodinových bojích vítězně družstvo 

mnohonásobného vítěze tohoto turnaje, 
družstvo Weber Teamu, reprezentující 
vinárnu Pod Věží. To ve finále porazilo 
těsným výsledkem 4:3 svého v poslední 
době velkého rivala a loňského vítěze – 
družstvo Kolumbie, tvořené převážně 
hráči A-družstva SK Jilemnice.

Na rozdíl od minulých ročníků neby-
ly tentokrát mezi zúčastněnými družstvy 
tak velké herní rozdíly. Všech cca 70 ak-
tivních účastníků celého turnaje zaslou-
ží uznání za své výkony, které zabavily 
nejen je samotné, ale i poměrně velké 
množství přihlížejících velkých i malých 
milovníků sportu.

Konečné pořadí turnaje: 1. Weber 
Team, 2. Kolumbie, 3. Holovrátci, 4. Ví-
chovská šlechta, 5. ACS-NK, 6. Sešívky, 
7. Mistři, 8. Dřeváci. 

Za bohaté cenové ocenění všech zú-
častněných družstev děkují organizátoři 
p. Vladimír Vinklář a Sportovní centrum 
všem sponzorům.

Jaromír Hanza

Vítězové – Weber Team. Stojící: 

M. Schauer, Š. Kubina, M. Hradecký 

ml., J. Tejchman a D. Václavík. Sedící: 

P. Schauer, M. Hradecký st., L. Bartoň 

a J. Hanza. Foto V. Pospíchal.

Rekonstrukce sauny v bazénu
Saunu známe hlavně jako zařízení, kte-
ré má blahodárné účinky na zdraví člo-
věka, především výborný preventivní 
účinek. Pravidelné saunování posiluje 
obranné schopnosti lidského organismu 
a snižuje výskyt různých onemocnění. 
Dále se sauna využívá jako prostředek 
k postupnému otužování i jako prostře-
dek ke zvyšování kondice.

Finská sauna v budově jilemnické-
ho bazénu prošla naposledy komplet-
ní rekonstrukcí v roce 2002. Tehdy byla 

zdvojnásobena její kapacita a rozšířen 
prostor pro odpočinek a relaxaci. Zájem 
o saunování je stabilně velký a roky kaž-
dodenního provozu se začaly na stavu 
saunové kabiny podepisovat. Z toho dů-
vodu byly v roce 2014 zahájeny přípra-
vy na další rekonstrukci. Postupně jsme 
navštívili několik podobných zařízení, 
abychom čerpali inspiraci a zkušenos-
ti od ostatních provozovatelů. Nicméně 
jsme i pečlivě hodnotili náměty a připo-
mínky od našich stávajících klientů. Po 
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Zrekonstruovaná sauna v jilemnickém bazénu. Foto P. Mendřická
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vyhodnocení všech získaných poznat-
ků jsme se rozhodli nejen repasovat, ale 
také zvětšit a ozvučit novou saunovou 
kabinu. Dále pak zatraktivnit vybavení 
dalších prostor o výrobník ledu a polé-
vací vědro se studenou vodou. Pro vyš-
ší bezpečnost položit novou protisklu-
zovou dlažbu v odpočívárně a umístit 
zde info panel poskytující klientům in-
formace o době pobytu v placené zóně 
a čísle jejich šatní skříňky. K samotnému 
vnitřnímu obkladu prostoru potírny jsme 
zvolili severský smrk původem z Finska. 
Roh za topidlem je obložen kamenným 
obkladem Black Village Oak. Lavice, 
podhlavníky a opěrky zad jsou vyrobeny 
z topolu. Původní zůstalo pouze osvět-
lení colorbox, nově z důvodu bezpeč-
nosti klientů doplněné o nouzové osvět-
lení pro případ výpadku proudu.

Počátkem tohoto roku proběhlo vý-
běrové řízení, jehož vítězem se stala 

firma Dyntar s. r. o., která má s výrobou 
saun dlouholeté zkušenosti a jejíž refe-
rence byly vynikající. Přesto, že na vlast-
ní provedení bylo času opravdu málo, 
dílo se zdařilo ukončit a řádně předat 
v předem domluveném termínu a kva-
litě. Celkové náklady ve výši 500 tis. Kč 
hradilo město Jilemnice v rámci předem 
schváleného investičního příspěvku pro 
rok 2015.

Nezbývá mi tedy než vás srdečně 
pozvat k návštěvě klasické finské sau-
ny v jilemnickém bazénu. Přijďte oku-
sit blahodárný účinek tepla a osvěžení 
ledovou tříští. Zrelaxujete, povzbudíte 
odolnost svého organismu a sami může-
te zhodnotit, jak moc se letošní rekon-
strukce povedla. A jako bonus chystáme 
od podzimu „finské saunové večery“, 
ale o tom podrobněji zase až někdy 
příště.

–JH–

Zrekonstruovaná sauna – ledovač (foto vlevo) a vědro (foto vpravo).  Foto P. Mendřická
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Společenský dům Jilm Vás zve…
Pátek 4. 9., 19.00–21.30 hod.

Kurz taneční a společenské výcho-
vy – 1. společná lekce

Pátek 11. 9., 19.00–21.30 hod.
Kurz taneční a společenské výcho-

vy – 2. společná lekce

Pátek 18. 9., 19.00–21.30 hod.
Kurz taneční a společenské výcho-

vy – 3. společná lekce

Neděle 20. 9., 15.00 hod.
Krysáci – Divadlo Špílberg Brno
Veselé příběhy krysáků Huberta 

a Hodana, sádrového trpaslíka Ludvíčka 
a Edy – laboratorního potkana z Prahy 

plné vzrušujících dobrodružství a obje-
vů na skládce odpadků poblíž Vizovic 
nadchnou malé i velké diváky…

Vstupné 60 Kč

Pondělí 21. 9., 19.00 hod.
Vztahy na úrovni 
Divadelní společnost Háta Praha
Velmi svižná moderní komedie ze zá-

kulisí vysoké politiky, která nevynechá-
vá ani milostný život mužů sedících na 
vlivných křeslech v Evropské obchod-
ní komisi. Hrají: Lukáš Vaculík, Ivana 
Andrlová, Olga Želenská, Vlasta Žeh-
rová, Viktor Limr, Martin Sobotka, Mar-
tin Zounar, Monika Absolonová, Kateři-
na Hrachovcová, Mahulena Bočanová, 

Děti z příměstského tábora pořádaného SD Jilm tvoří v Korálkové dílně Tržnice řemesel. 

Foto D. Myslivcová
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Adéla Gondíková, Pavel Nečas, Zbyšek 
Pantůček.

Vstupné: 340/320  Kč. (Předprodej 
vstupenek probíhá od 7. září v infor-
mačním centru.)

Pátek 25. 9. 
Kurz taneční a společenské výchovy 
17.00–19.30 hod. – 4. lekce skupi-

ny A, 20.00–23.30 hod. – 1. prodlouže-
ná skupiny B

Neděle 27. 9., 18.00 hod.
Svatováclavský koncert 
Koncert spojený s oslavou 10. výročí 

činnosti smíšeného sboru Camponotus.
K programu jsou přizvány bývalé 

sbormistryně i sboristé. Zároveň vystou-
pí hosté z nedaleké Lomnice nad Popel-
kou. Vstupné dobrovolné.

Středa 30. 9., 18.00 hod., Kino 70
Tuva – země divokých hor a šamanů. 

Zapomenutá republika Tuva je pravým 
rájem pro dobrodruhy. Opuštěné hory 
Sajany a Ergaki, čarokrásné pastviny, ži-
vot Tuvinců plný tradic, pastevecké jurty, 
kumys, Kyzyl, tradiční zápas břicháčů 
i pravá slavnost Naadam. Někdy se také 
Tuva nazývá zemí Šamanů pro mimo-
řádnou tradici a velkou sílu. Cestopisná 
přednáška Tomáše Kubeše.

Vstupné 80 Kč

Nabídka kurzů a kroužků

Francouzský jazyk (začátečníci, po-
kročilí, konverzace). Informace 
Mgr. Pivoňka, tel.: 604 295 692.

Hravá angličtina pro předškol-
ní děti (začátečníci, pokročilí). 

Kytarový kurz Libora Fišera. Foto D. Myslivcová
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Vyučuje Vladimíra Hnyková. Infor-
mační schůzka se bude konat v pon-
dělí 21. 9. v 15.00 hod.

Veselé pískání – hra na flétničku ve 
skupině. Vyučuje Monika Salfická. 
Informační schůzka v pátek 25. 9. 
v 15.15 hod.

Skřivánek – hudební základy pro 
předškolní děti. Vyučuje Monika 
Salfická. Informační schůzka v pátek 
25. 9. v 15.00 hod.

Karate – informace p. Karásek, tel. 
773 693 539.

Aerobic pro děti 5–10 let – informace 
pí Macíková 737 006 200.

Připravujeme na říjen

Sobota 3. 10., 10.30 hod.
Michal na hraní – Kouzelná školka – 

Pragokoncert Praha

Michal umí běhat, umí stát, umí mlu-
vit i tancovat. Kouzelný Michal je prv-
ní hračkou na světě, která si může vy-
brat, kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to 
právě ty? Michal naučí děti pořádku ve 
svých hračkách. Bez dětí to ale nejde, 
a tak jsou od začátku až do konce ak-
tivně zapojeny do magické hry s rekvi-
zitami vyrobenými nejen ze samolepicí 
pásky. Přijďte si hrát! Michal bude Vaší 
 hračkou!

(Předprodej již zahájen.)

Úterý 6. 10., 19.30 hod.
Svaté neřesti 
Divadelní společnost Artur Praha
Je láska všemocná? Od čokolády až 

po facebook, dokážeme si bez těchto 
potěšení náš život představit?

Komický příběh o tom, co se stane, 
když se lidé budou chtít stát lepšími.

Pohodovou atmosféru prvního ročníku Folkového festivalu v zámeckém parku vytvořili Jiří 

Dědeček, skupina Berušky, Slávek Janoušek a Luboš Vondrák a skupina Cuprum. Foto J. Paulů
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Obsah příspěvků nemusí být totožný 
s názorem redakce.

Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Josef Cerman, Jana Če-
chová, Leoš Erben, Petr Faistauer, Ja-
kub Hála, Hana Jakouběová, Kateřina 
Jiroušová, Jan Kubát, Karel Kupka, 
Dagmar Stolínová. Sazba a zlom: P3K 
(www.p3k.cz). Tisk –  obálka: ZAMA 
s. r. o., vnitřní stra ny: A90 PRESS-FOTO 

Jilemnice 500. Vy davatel: město Jilemni-
ce, Masarykovo ná městí čp. 82, 514 01 
Jilemnice, IČO 275808, perio dicita: vy-
chází měsíčně, den vydání: k 1. přísluš-
ného měsíce. Počet výtisků: 1 000 ks. 
Povoleno odborem kultury Okr. ú. Se-
mily: ev. č. 14/89. Cena 11 Kč. Uzávěr-
ka říjnového čísla: 9. 9. 2015.
Obálka: Přední strana: foto K. Jiroušo-
vá. Zadní strana: Blanka Paulů při běhu 
z Jilemnice na Žalý v roce 2014, foto: 
M. Jakoubek.

Hrají: Bořek Slezáček, Jindra Kriegl, 
Braňo Polák, Věra Vodičková, Kristýna 
Janáčková, Domonika Býmová, Bára 
Mottlová, Věra Vodičková. (Předprodej 
vstupenek od 7. 9. v informačním cen-
tru.)

Středa 14. 10., 19.30 hod.
„Minipárty“ s Karlem Šípem a Jose-

fem Aloisem Náhlovským
Minipárty je zcela nová zábavná talk 

show, která je volnou alternativou vel-
mi úspěšného televizního pořadu Všech-
nopárty. Oba pořady pojí to nejdůleži-
tější – osoba moderátora, komentátora 
a baviče Karla Šípa. Do Jilemnice dorazí 

se svým hostem Josefem Aloisem Náh-
lovským. (Předprodej vstupenek od 7. 9. 
v informačním centru.)

Pondělí 19. 10., 18.00 hod.
Slovenské hory – cestopisná přednáš-

ka Libora Turka.

Úterý 20. 10., 19.00 hod.
4TET – IV. verze programu 
Již téměř 12 let udivuje diváky svými 

neuvěřitelnými pěveckými, ale i herec-
kými výkony a nápady vokální seskupe-
ní 4TET (Jiří Korn, Jiří Škorpík, Dušan 
Kollár, David Uličník). Gentlemani v cy-
lindrech opět připravili originální podí-
vanou. (Předprodej již zahájen na www.
ticketportal.cz.)

Vztahy na úrovni – první představení nové 

divadelní sezony přiveze Divadelní společ-

nost Háta Praha. Foto z archivu společnosti

Vokální seskupení 4TET. Z archivu 4TET
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